

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2016
b) Licitação Nr.: 7/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/02/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados as atividades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA. (10442)

1	Água Sanitária - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, embalagem de 01 litro. - Marca: Atrius	Un	4.000,00	0,0000	2,20	8.800,00
7	Cera líquida super brilho, com sistema de secagem rápida flesh, em embalagem de 750ml, nas cores, vermelho, amarelo e incolor. - Marca: Bravo	Un	1.000,00	0,0000	12,18	12.180,00
9	Desinfetante: desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias e latas de lixo. Embalagem 2 litros. - Marca: Atrius	Un	2.000,00	0,0000	4,20	8.400,00
11	Desentope pias e ralos, composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300 g. - Marca: Diabo Verde	Un	500,00	0,0000	10,10	5.050,00

Santo Augusto, 18 de Fevereiro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA. (10442)

16	Esponja de lã de aço, embalagem de 60 g, com 08 unidades. - Marca: Inove	Pc	500,00	0,0000	1,31	655,00
17	Esponja para limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, medindo 110x75x20mm. - Marca: Esfrebom	Un	1.000,00	0,0000	0,81	810,00
21	Luva domestica confeccionada em látex natural de alta qualidade, com resistência química. Palma antiderrapante proporcionando praticidade na hora de manusear materiais. Interior flocado com algodão. Face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Impermeáveis de formato anatômico, tamanho G. - Marca: Descarpack	Par	500,00	0,0000	3,05	1.525,00
22	Luva domestica confeccionada em látex natural de alta qualidade, com resistência química. Palma antiderrapante proporcionando praticidade na hora de manusear materiais. Interior flocado com algodão. Face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Impermeáveis de formato anatômico, tamanho M. - Marca: Descarpack	Par	500,00	0,0000	2,99	1.495,00
23	Luva domestica confeccionada em látex natural de alta qualidade, com resistência química. Palma antiderrapante proporcionando praticidade na hora de manusear materiais. Interior flocado com algodão. Face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Impermeáveis de formato anatômico, tamanho P. - Marca: Descarpack	Par	500,00	0,0000	3,05	1.525,00
24	Naftalina, pacote com 40 g. - Marca: Sanilar	Pc	100,00	0,0000	1,30	130,00
25	Pá de lixo, em plástico, resistente. - Marca: In Br	Un	250,00	0,0000	2,90	725,00
28	Pedra sanitária, com haste plástica 35 g. - Marca: Sany	Un	1.500,00	0,0000	1,70	2.550,00
30	Prendedor de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades. - Marca: Gaboardi	Pc	550,00	0,0000	1,11	610,50
33	Removedor de cera, composto por butil glicol, monoetanolamina, tensoativo, não iônico, alcalinizante, em embalagens de 750 ml. - Marca: Polwax	Un	200,00	0,0000	9,20	1.840,00
41	Saco plástico, exclusivo para lixo, capacidade de 15 litros, medindo 39x58cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 20 unidades, boa qualidade. - Marca: Videquimica	Pc	3.000,00	0,0000	1,55	4.650,00
Total do Fornecedor:						50.945,50

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. (10219)

2	Álcool gel 70% com ação antisséptico, aloe vera, higienizante para as Mãos. Frasco com 500 g, com bico dosador (válvula pump). - Marca: 2612 FLOP'S	Un	1.500,00	0,0000	4,96	7.440,00
---	---	----	----------	--------	------	----------

Santo Augusto, 18 de Fevereiro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. (10219)

3	Álcool etílico hidratado, 70 graus, embalagem de 01 litro. - Marca: 2611 FLOP'S	Un	2.000,00	0,0000	5,18	10.360,00
8	Corda para varal com fio de nylon, com 100m, 50% polietileno e 50% propileno. - Marca: 4904 POLICORDA	Un	1.000,00	0,0000	13,00	13.000,00
18	Limpa forno com soda caustica, espessante, dióxido de titânio, óleo de menta, embalagem de 250g. - Marca: 2651 DIABO VERDE	Un	500,00	0,0000	8,75	4.375,00
32	Papel Toalha Interfolhado 100% Celulose; Folhas 20,5x22; 2 dobras; cada fardo com 5 pacotes de 250 folhas, totalizando fardo com 1.250. - Marca: 4545 GUIPEL	Un	150,00	0,0000	9,30	1.395,00
35	Rodo de borracha com 60 cm de Largura. Acompanha cabo de madeira de 1,20 metro. Material: Plástico e EVA, Dimensão Aproximada (AxLxC): 125 x 64 x 4 cm. - Marca: DESAFIO	Un	800,00	0,0000	14,00	11.200,00
37	Sabão em barra de 200 g, com glicerina, atestado por dermatologista. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente antiredepositante e água, pacote com 05 unidades. - Marca: 2370 ZAVASKI	Pc	1.500,00	0,0000	1,96	2.940,00
42	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros, medindo 63 x 80 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach, pacote com 10 unidades, ótima qualidade. - Marca: 1786 OESTE	Pc	3.000,00	0,0000	1,50	4.500,00
46	Soda cáustica em escama, composição: NAOH (hidróxido de sódio em escamas 96/98%), embalagem de 01kg. - Marca: 1415 FORT 99	Kg	2.000,00	0,0000	15,40	30.800,00
Total do Fornecedor:						86.010,00

BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (8756)

19	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade 60 litros. - Marca: BR	Un	100,00	0,0000	32,98	3.298,00
20	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade de 30 litros. - Marca: BR	Un	100,00	0,0000	19,94	1.994,00
31	Papel higiênico, com 04 rolos, medindo 60mx10cm cada rolo, folha simples, branca, picotada, neutro, 100% fibras celulósicas, com extratos de algodão, de alta qualidade. - Marca: Tribom	Pc	6.000,00	0,0000	4,21	25.260,00
43	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 50 litros, medindo 75 x 105 cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades de ótima qualidade. - Marca: Mais Forte	Pc	3.000,00	0,0000	1,45	4.350,00

Santo Augusto, 18 de Fevereiro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (8756)

44	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 100 litros, medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades de ótima qualidade. - Marca: Mais Forte	Pc	3.000,00	0,0000	2,00	6.000,00
Total do Fornecedor:						40.902,00

D' BECKER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (410881)

4	Balde de plástico, em polipropileno, com alça de metal resistente, capacidade de 15 litros. - Marca: ARQPLAST	Un	350,00	0,0000	12,37	4.329,50
10	Desentupidor de pia, confeccionado em borracha, com cabo de madeira. - Marca: DALCIN	Un	20,00	0,0000	17,00	340,00
13	Escova de plástico, resistente, para limpeza em vaso sanitário. - Marca: LIMPAMANIA	Un	100,00	0,0000	4,00	400,00
14	Escova para limpeza resistente com cerdas de plástico, tamanho médio em plástico. - Marca: GAÚCHA	Un	100,00	0,0000	2,60	260,00
26	Pano de flanela, medindo 38x26cm. - Marca: MARTINS	Un	1.000,00	0,0000	1,40	1.400,00
36	Rodo em borracha com 40 cm de Largura. Acompanha cabo de madeira de 1,20 metro. Material: Plástico e EVA, Dimensão Aproximada (AxLxC): 125 x 64 x 4 cm. - Marca: GAÚCHA	Un	800,00	0,0000	7,00	5.600,00
38	Sabão em pó, com alvejante seguro, ação antifibras, embalagem de 500g. - Marca: GIRANDO SOL	Un	3.000,00	0,0000	4,20	12.600,00
45	Saponáceo com detergente e cloro, com composição de tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência, embalagem de 300 g. - Marca: ULTRA CLASS	Un	550,00	0,0000	2,00	1.100,00
Total do Fornecedor:						26.029,50

GABRIELA TORRES RAUBER - ME (10206)

5	Bolsa alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm, 90% algodão. - Marca: martins	Un	500,00	0,0000	7,35	3.675,00
6	Bolsa não alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm, 100% algodão. - Marca: martins	Un	500,00	0,0000	6,15	3.075,00
27	Pano de prato pronto, medindo 50x90cm, em algodão, boa qualidade. - Marca: martins	Un	1.000,00	0,0000	3,43	3.430,00
29	Prendedor de roupas, em plástico, embalagem com 12 unidades. - Marca: gotalimpa	Pc	550,00	0,0000	1,38	759,00
39	Sabonete composto por base de sabão, ácido cítrico, tetradimutil, hidroxihitrocinnamato, dióxido de titânio, perfume e pigmento, boa qualidade, peso 90 g. - Marca: fontana	Un	3.000,00	0,0000	1,28	3.840,00

Santo Augusto, 18 de Fevereiro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GABRIELA TORRES RAUBER - ME (10206)

40	Sabonete líquido para utilização em saboneteira dosadora, biodegradável, não alergênico, com emolientes que evitam o ressecamento das mãos, perfume diversos, em refil de 800ml com bico dosador e válvula contra vazamento, garantindo o esvaziamento completo e sem desperdício. - Marca: bell plus	Un	1.500,00	0,0000	7,30	10.950,00
----	---	----	----------	--------	------	-----------

Total do Fornecedor: 25.729,00

LUCIANO GINDRI VELASQUES - ME (411082)

12	Detergente, liquido neutro, glicerinado, Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral, com componente ativo, alquil benzeno, sulfato de sódio, sais inorgânicos sequestrantes, coadjuvante e preservativo, em embalagem de 500 ml. - Marca: BERTOLINI	Un	3.000,00	0,0000	1,28	3.840,00
15	Esfregão de aço, antiferrugem, para brilho, nº 01, embalagem com 01 unidade. - Marca: BERTOLINI	Un	200,00	0,0000	1,13	226,00
34	Rodo de espuma, para passar cera, base madeira com esponja amarela de alta qualidade, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para limpeza com aplicação de cera em superfícies lisas, como: pisos, laminados e assoalhos encerados, cabo de madeira. - Marca: HIPER TEXTILL	Un	800,00	0,0000	6,44	5.152,00
47	Touca descartável; sanfonada; branca; 100% polipropileno (TNT); tamanho: 50x50cm; com elástico na volta toda; anatômica, facilitando o ajuste; Pacote com 100 unidades. - Marca: DESCARPACK	Pc	500,00	0,0000	6,10	3.050,00
48	Vassoura Nylon para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm. - Marca: DALCIN	Un	1.000,00	0,0000	4,15	4.150,00
49	Vassoura de palha resistente com três costuras, com a palha já enrolada junto com o cabo de madeira de no mínimo 100 cm. - Marca: VALDENI DE SOUZA	Un	500,00	0,0000	11,20	5.600,00

Total do Fornecedor: 22.018,00

Total Geral: 251.634,00

Santo Augusto, 18 de Fevereiro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal